Обсуждение: начато 14.09.2018

Окончено 13.10.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

___ ________ 2018г.

№___                        ст.Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 28.02.2017г. №10 «Об оплате
труда работников муниципальных бюджетных
учреждений Новороговского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31 декабря 2015 г. № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 30.12.2016 г. № 51 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 28.02.2017г. №10 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Новороговского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению:

2. Руководителям учреждений культуры Новороговского сельского поселения привести в соответствие штатные расписания, согласно данного постановления.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                        О.С.Григорова
Приложение

к постановлению Администрации

Новороговского сельского поселения

от __.__.2018 г. №
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 28.02.2017г. №10 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Новороговского сельского поселения»
1. В приложении №1, раздел 2 «Порядок установления должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Порядок установления должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений

2.1. Должностной оклад (ставка заработной платы)- фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных и стимулирующих выплат.

В целях совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) средства в структуре заработной платы перераспределяются на увеличение доли условно-постоянной части (выплаты по должностным окладам (ставкам заработной платы)) путем сбалансирования структуры заработной платы.

Размеры доли условно – постоянной части заработной платы работников (выплаты по должностным окладам (ставкам заработной платы)), а также оптимального соотношения выплат компенсационного и стимулирующего характера в структуре заработной платы устанавливаются на финансовый год нормативным актов администрации Новороговского сельского поселения и доводятся до соответствующих государственных учреждений.

2.2. Минимальные должностные оклады (ставки заработной платы) работников муниципальных учреждений.

2.2.1.  Минимальные размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 1.
Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
без категории

2-я категория

1-я категория
	6756

7077

7427
	аккомпаниатор; культорганизатор

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	9018

9474

9947

10940

	режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка

	10940
	заведующий отделом (сектором) дома культуры; заведующий автоклубом

2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 2.
Таблица № 2
Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5771
	бухгалтер

2.2.4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

    2-й квалификационный разряд

    3-й квалификационный разряд
	3730

3947

4178
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

    4-й квалификационный разряд

    5-й квалификационный разряд
	4435

4693
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля

	2-й квалификационный уровень

    6-й квалификационный разряд

    7-й квалификационный разряд
	4962

5246

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	5554
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	6451
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

2.2.5. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 4.

Таблица № 4
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	художественный руководитель
	9474

2.2.6. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 5.

Таблица №5
Минимальные размеры ставок заработной платы работников,
занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	оператор котельной

	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд
	3730

3947

4178

4435

2.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителей структурных подразделений учреждений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже размеров должностных окладов соответствующих руководителей.

2.4. В целях сохранения кадрового потенциала и привлечения специалистов для работы в сельской местности размеры должностных окладов, ставок заработной платы руководителей и специалистов  муниципальных учреждений (обособленных структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах, увеличиваются на повышающий коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.5. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады  и образующие новые должностные оклады  применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады. При увеличении минимальных должностных окладов на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.

2.6. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера,  устанавливаемые в процентном отношении к должностному окладу, ставке заработной платы,  рассчитываются от должностных окладов, ставок заработной платы, образованных с применением повышающих коэффициентов.»